AGE Plebiscitária – 23, 24 e 25/10 – Votação da proposta km/hora
Avianca

11/10/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PLEBISCITÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo estatuto desta entidade sindical, nos artigos 22, a, 17 e 20, 1º, b, bem como
o previsto no artigo 615 da Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, observados os demais
requisitos estatutários e legais, convoca os aeronautas associados e não associados da
AVIANCA LINHAS AÉREAS para Assembleia Geral Extraordinária Plebiscitária, que
será realizada nas seguintes datas: dia 23 de outubro de 2018, às 09h30min em
primeira convocação, e às 10h00 em segunda e última convocação com
encerramento às 18h00; dia 24 de outubro de 2018 às 09h00 com encerramento às
18h00, e dia 25 de outubro de 2018 às 09h00 com encerramento às 16h00, todas
nos seguintes locais: Rio de Janeiro: Sede do SNA, localizada na Avenida Franklin Roosevelt,
194, Salas 802/805, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP 20021-120; São Paulo: Subsede do SNA,
localizada na Rua Barão de Goiânia, 76, Vila Congonhas, São Paulo-SP, CEP: 04612-002;
Brasília: Hotel Ibis Styles BSB Aeroporto, localizado no Aeroporto Internacional de Brasília,
Setor de Concessionárias, Brasília-DF, CEP 71608-900; Porto Alegre: Representação do
SNA, localizada na Avenida dos Estados, 1825, loja 06, Anchieta, Porto Alegre- RS, CEP:
90200-001; Curitiba: Aeroporto Internacional de Curitiba CWB (República) – setor de check-
in, localizado na Avenida Rocha Pombo – Águas Belas, São José dos Pinhais – PR, 83010-900);
e Salvador: América Towers Hotel, localizado na Rua Frederico Simões, 120, quadra C, lote 4
– Caminho das Árvores, Salvador BA, 41820-774,  para a seguinte ordem do dia: A) Eleição
do Presidente e Secretário da Mesa Apuradora; e B) Votação da proposta de
alteração do novo modelo de remuneração (km para hora) da Avianca.

Rio de Janeiro, 11 de outubro de 2018.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente

https://maps.google.com/?q=Avenida+Franklin+Roosevelt,+194&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Avenida+Franklin+Roosevelt,+194&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Rua+Baronesa+de+Bela+Vista,+801+-+Vila+Congonhas,+S%C3%A3o+Paulo+-+SP&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Avenida+dos+Estados,+1825,+loja+06,+Anchieta,+Porto+Alegre/RS,+CEP:+90200-001&entry=gmail&source=g
https://maps.google.com/?q=Avenida+dos+Estados,+1825,+loja+06,+Anchieta,+Porto+Alegre/RS,+CEP:+90200-001&entry=gmail&source=g